2023年５月12日

各 位

会 社 名  株式会社オーイズミ

代表者名  代表取締役社長 大泉 秀治

（コード：6428 プライム）

問合せ先  取締役管理部長 北村 稔

（TEL．046-297-2111）

特別利益の計上及び通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023年３月期において特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

あわせて、2022年５月13日に公表した2023年３月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

                     記

１．特別利益の計上について

2022年 12月19日付「株式会社高尾の再生計画に基づく新株引受（子会社化）に関するお知らせ」にてお知

らせしたとおり、2023 年１月５日に株式会社高尾の全株式を取得し連結子会社といたしました。これに伴い、

2023年３月期第４四半期において負ののれん発生益599百万円を計上いたしました。なおこの金額は暫定的

に算定された金額であり、今後の民事再生手続きにより確定する予定です。

また、2023年３月期第４四半期において、賃貸用不動産の売却を行い固定資産売却益131百万円、及び投資

有価証券の売却を行い投資有価証券売却益172百万円を計上いたしました。

２．2023年３月期通期連結業績予想との差異

（2022年４月１日～2023年３月31日）                    (百万円未満は切捨)

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,600

百万円

1,200

百万円

1,120

百万円

700

円 銭

31.12

今 回 実 績 （ Ｂ ） 18,127 1,192 1,184 1,691 75.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,527 △8 64 991

増 減 率（ ％ ） 16.2 △0.7 5.7 141.6

（ご参考）前期実績

（20 2 2 年３月期）
10,793 606 563 389 17.30

３．差異の理由

連結売上高につきましては、当連結会計年度において株式の取得により子会社化した武内製薬株式会社、

及び株式会社高尾を連結の範囲に含めたことによるものですが、営業利益、経常利益につきましては、新

規連結子会社による利益貢献はあったものの、全社的に原材料の高騰による影響に加えて、株式取得関連

費用、のれんの償却の発生により計画値水準となりました。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、上記のとおり負ののれん発生益、固定資産売却益、投資有価証券売却益の計上により業績予

想値を上回る結果となりました。

以 上